[image: ]

ESTADO DE MINAS GERAIS
NOMECONCEDENTE

OF.SIGLADOCONCEDENTE nº nº do expediente/ANO(2ÚLTIMOSDÍGITOS)

Belo Horizonte, HOJE(DIA de MÊS de ANO).

Senhor(a) Presidente,

Em atendimento ao art. 49 do Decreto nº 48.745 de 29 de dezembro de 2023, informo a esse(a) Egrégio(a) Câmara Municipal/Assembleia Legislativa/Congresso Nacional a celebração de convênio de saída entre esse Município/NomeEntidadeprivadasemfinslucrativos/NomeEntidadepública/NomeConsórcioPúblico e o Estado de Minas Gerais, por intermédio do(a) Nomeconcedente. Seguem abaixo os dados do convênio celebrado:

Convênio: Númerodoconvênio
Objeto: Objeto
Valor: VALORCONVÊNIO DE SAÍDA
Data de Assinatura: DATADEASSINATURA
Vigência: DATAINÍCIOVIGÊNCIA a DATATÉRMINOVIGÊNCIA
Publicação: DATADEPUBLICAÇÃO

Tendo em vista as vedações aplicáveis aos anos eleitorais – em especial no tocante ao art. 73 da Lei Federal nº 9.504 de 30 de setembro de 1997 – ressaltamos que a publicidade indevida deste documento, encaminhado em cumprimento de formalidade legal, pode ensejar responsabilização.

Respeitosamente,

Nome do Representante do Concedente
Cargo do representante do Concedente

Exmo. Sr(a).
NomedaAutoridade
Presidente da Câmara Municipal/Assembleia Legislativa/Congresso Nacional
Município/NomeEntidadeprivadasemfinslucrativos/NomeEntidadepública/NomeConsórcioPúblico
image1.png